
COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DI SIRACUSA

Oggetto: INGIUNZIONE PAGAMENTO DELLA SOMMA DI EURO 242,00 PER
VERBALE DI CONTESTAZIONE DI VIOLAZIONE
AMMINISTRATIVA N. 2018/147 CC N.A.S. RG.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 26 DEL 20-11-2018

Registro Generale n. 154

ORDINANZA DEL SETTORE COMMERCIO

N. 26 DEL 20-11-2018

Ufficio: UFF. COMMERCIO

L'anno  duemiladiciotto addì  venti del mese di novembre, il Responsabile del servizio
TRAMONTANA AGATA

ORDINA

Visto il verbale n. 2018/147 del 05/07/2018 elevato dal Comando Carabinieri per la Tutela
della Salute N.A.S. di Ragusa  nei confronti del Bar Gelateria “Al Centrale” con sede in
Rosolini Piazza Garibaldi n. 37, nella persona del titolare sig. MARTINO MARIO nato a
Modica (RG) il 10/03/1978 e residente a Rosolini in Via Lo Bello n.43, notificato in data
18/07/2018, in cui si contestava, la violazione dell’art.2 punti 7 e 8 dell’allegato 1 al
D.P.C.M. 23/12/2003, in quanto ometteva di apporre all’interno di tutti gli ambienti del bar,
un cartello riportante la scritta VIETATO FUMARE con l’aggiunta dell’indicazione della
norma e della sanzione da comminare al trasgressore e che la stessa raddoppia in presenza di
minori e donne gravide;
Rilevato che sono state osservate le disposizioni sulla contestazione e sulla notificazione;
Viste le memorie difensive prot. n. 22748/2018, presentate dal titolare dell’esercizio Sig.
Martino Mario sopra meglio generalizzato;
Viste le controdeduzioni del Comando Carabinieri per la Tutela della Salute N.A.S. di Ragusa
prot. n. 9583/5-7 “P” acquisite al prot. n. 26883 del 26/09/2018, nel quale si esprime nulla
osta all’applicazione del minimo edittale della sanzione previsto dalla legge;



Considerato che, la citata attività non ha mai ricevuto alcuna contestazione per violazioni
amministrative e che il trasgressore ha provveduto al ripristino dei cartelli oggetto della
contestazione;
Vista l’Art. 11 della legge 24/11/1981 n.689;

DETERMINA

A carico del trasgressore, come sopra generalizzato, a titolo di sanzione amministrativa,  la
somma di euro 242,00 per il verbale n.2018/147, pari all’importo minimo dovuto per legge e

INGIUNGE

Al medesimo il pagamento della somma di euro 242,00 , entro il termine di giorni trenta dalla
data di notifica del presente atto, con le modalità descritte a tergo, sotto pena di atti esecutivi.

MODALITA’ DI PAGAMENTO E DI RICORSO: Vedi avvertenze a tergo

                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                           Agata Tramontana

MODALITA’ DI PAGAMENTO

Il pagamento della somma complessiva di € 240,00 dovrà essere effettuato tramite mod. F23
avendo cura di specificare, oltre ai propri dati personali,:

Ufficio o Ente: 6RG-

Codice Territoriale: H163-

Causale: PA-

Estremi dell’atto o del documento: anno 2018 n.147 CC NAS RG-

Codice tributo : 741T - Sanzioni Amm.ve € 220,00 e 697T – 10% Infrazione-

Divieto di fumo € 22,00 - Importo Totale € 242,00
Se il pagamento non verrà effettuato entro il 30° giorno dalla data di notifica sarà dato corso
alla procedura prevista dall’art.27 della Legge n.689/81.
Viene fatto obbligo di esibire la ricevuta dell’avvenuto pagamento presso l’Ufficio
Commercio del Comune di Rosolini - Via Manzoni n.96 bis.

___________________________________________________________________________
_____

MODALITA’ DI RICORSO

Avverso la presente ordinanza-Ingiunzione potrà essere proposta opposizione presso il
Tribunale di Siracusa sez. distaccata di Avola, ai sensi dell’art.22 della Legge 689/81, entro il
termine di giorni 30 dalla data di notifica del presente atto.
Il termine è di giorni 60 se l’interessato risiede all’estero.

Ordinanza COMMERCIO n.26 del 20-11-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Ordinanza COMMERCIO n.26 del 20-11-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TRAMONTANA AGATA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 20-11-2018    al 05-12-2018
Lì  20-11-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to NICOLOSI PIERPAOLO

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TRAMONTANA AGATA

Ordinanza COMMERCIO n.26 del 20-11-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 4


